
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

SUBEJERCICIO

PAGADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 230,901,367.71 $ 77,325,013.06 $ 13,545,922.02$ 272,524,356.92$ 294,680,458.75$ 308,226,380.77SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

230,901,367.71 293,262,667.1962,361,299.48 279,716,745.17 257,560,643.34 13,545,922.02SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 14,963,713.5814,963,713.58 14,963,713.58 14,963,713.58 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 11,808,071,812.18 $ 2,963,021,185.32 $ 392,905,673.41$ 13,964,699,305.08$ 14,378,187,324.09$ 14,771,092,997.50DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
9,468,197,385.29 11,564,710,842.652,096,513,457.36 11,554,615,009.23 11,302,023,037.20 10,095,833.42PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS
1,388,295,044.49 2,217,519,990.24829,224,945.75 1,834,725,557.27 1,711,654,483.25 382,794,432.97PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS

141,424,444.40 121,444,296.34)(19,980,148.06 121,444,296.34 115,218,994.82 0.00PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
725,528,269.31 769,784,864.8244,256,595.51 769,784,864.82 739,523,670.91 0.00PROMOCIÓN Y FOMENTO

84,626,668.69 97,633,003.4513,006,334.76 97,617,596.43 96,279,118.90 15,407.02REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 

FEDERAL)
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,440,497,383.62 $ 69,992,022.66 $ 13,181.68$ 1,382,769,240.57$ 1,510,476,224.60$ 1,510,489,406.28ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,236,850,565.87 1,344,223,459.12107,372,893.25 1,344,223,459.12 1,219,867,388.66 0.00APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
203,646,817.75 166,265,947.16)(37,380,870.59 166,252,765.48 162,901,851.91 13,181.68APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 491,367,145.18 $ 1,916,247,735.13 $ 0.00$ 2,298,765,083.12$ 2,407,614,880.31$ 2,407,614,880.31OBLIGACIONES
491,367,145.18 2,407,614,880.311,916,247,735.13 2,407,614,880.31 2,298,765,083.12 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 11,617,385,010.00 $ )(812,182,145.92 $ 0.00$ 10,805,202,864.08$ 10,805,202,864.08$ 10,805,202,864.08PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
11,617,385,010.00 10,805,202,864.08)(812,182,145.92 10,805,202,864.08 10,805,202,864.08 0.00GASTO FEDERALIZADO

3,076,010,414.28 3,039,755,447.23)(36,254,967.05 3,039,755,447.23 3,039,755,447.23 0.00PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

866,754,710.03 801,112,010.26)(65,642,699.77 801,112,009.80 801,112,009.80 0.46COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 29,530,987,843.00 $ 4,112,506,143.43 $ 33,237,029,208.86 $ 32,564,828,306.80 $ 406,464,777.57$ 33,643,493,986.43TOTAL DEL GASTO

70


